
Deliberazione del Consiglio Comunale – Copia

SESSIONE DI PRIMA CONVOCAZIONE – SEDUTA PUBBLICA di prima convocazione

Deliberazione N. 22 del 24 giugno 2022

CONVALIDA DEGLI ELETTI

Ai sensi dell’art. 11 del Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale, si è riunito il Consiglio
Comunale in sessione di prima convocazione, seduta pubblica nella sala delle adunanze oggi 24 Giugno
2022, alle ore 10.30 previo inoltro di invito consegnato a mezzo di posta elettronica certificata e/o mezzo
Messo Comunale.

Presiede la seduta Paolo Lambertini nella sua qualità di Sindaco/Presidente del Consiglio.

Al momento della seduta cui si riferisce la presente delibera risultano:

Presenti Assenti

1 - LAMBERTINI Paolo X

2 - BERRETTA Renzo X

3 - BONIFACINO Sara X

4 - BRIANO Fulvio X

5 - BRIANO Maurizio X

6 - CECCHIN Roberto Enrico X

7 - DOGLIOTTI Marco X

8 - FERRARI Giorgia X

9 - GARRA Caterina Alice X

10 - GHIONE Fabrizio X

11 - GRANATA Ambra Giuliana X

12 - NERVI Silvano X

13 - PERA Francesca X

14 - PIEMONTESI Ilaria X

15 - POGGIO Alberto X

16 - SPERANZA Roberto X

17 - VIGNA Giovanni X

17 0

Il Vice Segretario Comunale avv. Andrea Marenco partecipa alla seduta e redige il
verbale.



24/06/2022

NR. 22

CONVALIDA DEGLI ELETTI

Il Sindaco Paolo Lambertini introduce il 1° punto all’ordine del giorno ricordando che così come
stabilito dall'art. 41 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali — d.lgs 18 agosto
2000 nr. 267, prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, ancorché non sia stato prodotto alcun
reclamo, il Consiglio Comunale, all'atto del suo insediamento, deve esaminare le condizioni degli
eletti a norma del Titolo III, Capo II del citato Testo Unico e dichiarare la ineleggibilità di essi qualora
sussista alcuna delle cause ivi previste, provvedendo secondo la procedura indicata dall'art. 69 del
Testo Unico.
Il Sindaco chiede se vi sono interventi da parte dei Consiglieri.
Non vi sono interventi
Il Sindaco invita il Consiglio ad adottare il seguente provvedimento.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Conosciuto l'esito della proclamazione degli eletti nelle consultazioni amministrative del 12 giugno
2022 i Consiglieri Comunali sono pertanto invitati alla discussione e a segnalare, qualora ne siano a
conoscenza, eventuali motivi di ineleggibilità o incompatibilità onde procedere alla
prescritta votazione che nel caso in cui non insorgano questioni, verrà espressa in forma palese, in
quanto il Consiglio Comunale è chiamato ad esercitare non già una facoltà discrezionale, bensì un
mero accertamento obiettivo.

Richiamato il verbale in data 14 giugno 2022 dell'Adunanza dei Presidenti dei Seggi Elettorali delle
consultazioni del 12 giugno scorso, relativamente alla proclamazione degli eletti alla carica di
Consigliere Comunale.

Ricordato che la partecipazione di nomina a Consigliere Comunale è stata regolarmente notificata
a tutti gli eletti.

Visto l'art. 41 del Testo Unico degli Enti Locali d.lgs. 267.

Dato atto che il Sindaco e i Consiglieri eletti hanno reso alla Segreteria la dichiarazione sostitutiva
dell'atto di notorietà, asserendo di non trovarsi in alcuno dei casi di ineleggibilità o incompatibilità
previsti nella parte Prima, Titolo Terzo, Capo II del Testo Unico d.lgs. 18.8.2000 nr. 267.

Preso atto che non sono state sollevate eccezioni di ineleggibilità o di incompatibilità, né sono state
sollevate cause ostative alla candidatura.

Visto il parere espresso dal Dirigente del Settore Finanziario/Affari generali in ordine alla
regolarità tecnica del presente atto.

Con voti espressi in forma palese per alzata di mano, risulta: Votanti 17, Favorevoli 17, Contrari 0,
Astenuti 0.

DELIBERA

1) convalidare l'elezione a Sindaco della Città di Cairo Montenotte nella persona del Signor
LAMBERTINI Paolo.



2) convalidare l'elezione a Consiglieri Comunali della Città di Cairo Montenotte nelle persone dei
Signori:

1) Berretta Renzo
2) Bonifacino Sara
3) Briano Fulvio
4) Briano Maurizio
5) Cecchin Roberto
6) Dogliotti Marco
7) Ferrari Giorgia
8) Garra Caterina
9) Ghione Fabrizio
10) Granata Ambra
11) Nervi Silvano
12) Pera Francesca
13) Piemontesi Ilaria
14) Poggio Alberto
15) Speranza Roberto
16) Vigna Giovanni

Successivamente

IL CONSIGLIO COMUNALE

Ravvisata la necessità di dare immediata esecutività al presente provvedimento per consentire il
prosieguo dei lavori del Consiglio.

Con voti espressi in forma palese per alzata di mano, risulta: Votanti 17, Favorevoli 17, Contrari 0,
Astenuti 0.

DELIBERA

la presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4,
del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.





Letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
F.to P. LAMBERTINI

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
F.to A. MARENCO

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

L’Istruttore incaricato della pubblicazione attesta che copia della presente deliberazione viene
pubblicata all'Albo Pretorio on line del Comune il giorno 27/06/2022 e vi rimarrà per 15 giorni
interi e consecutivi ai sensi dell’art. 124 - 1° comma - del D.Lgs 18/08/2000, nr. 267.

Cairo Montenotte, li 27/06/2022

L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to M. PATRONE

La presente Deliberazione è dichiarata X IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ
(Art. 134, 3° comma, del D.Lgs. 18/08/2000 - nr. 267)

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il

Cairo Montenotte, li IL VICE SEGRETARIO COMUNALE

E' copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo.

Cairo Montenotte, li 27/06/2022

Visto:
L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO

Martina PATRONE


